Анализ
 результатов государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9-го класса МБОУ СОШ № 34 в 2011-2012 учебном году
В государственной (итого​вой) аттестации участвовали 34 выпускника 9-х классов. Государственная (итоговая) аттестация за курс основной общей школы проводилась в форме письменных и устных экзаменов. Выпускники 9 «А», 9 «Б» классов сдавали два обязательных экзамена: русский язык, математику (алгебру) письменно по текстам Рособрнадзора в условиях независимой системы оценки качества образования и два экзамена по выбору. Одна учащаяся, обучающаяся в форме экстерната,  проходила государственную аттестацию в традиционной форме.
Сравнительный анализ результатов 

государственной (итоговой) аттестации по математике (алгебре) выпускников 9-х классов за 2010-11, 2011-12 учебные годы
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Сравнительный анализ результатов государственной (итоговой) аттестации по русскому языку выпускников 9-х классов

за 2010-11, 2011-12 учебные годы
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Учащиеся, желающие продолжить обучение в учреждениях начального и среднего профессионального образования сдавали два экзамена с участием территориальных экзаменационных комиссий (по текстам Рособрнадзора). Выбор предметов распределился следующим образом: 

· история – 2 человека, 

· биология – 1 человек, 

· обществознание – 3 человек.

Результаты государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9-х классов по обществознанию 

по текстам Рособрнадзора

	Количество учащихся, сдававших экзамен
	Явились на экзамен
	Неявка, причины
	Отметки

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	3
	3
	-
	-
	3
	-
	-




Результаты государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9-х классов по истории по текстам Рособрнадзора

	Количество учащихся, сдававших экзамен
	Явились на экзамен
	Неявка, причины
	Отметки

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	2
	2
	-
	-
	-
	2
	-




Результаты государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9-х классов по биологии по текстам Рособрнадзора

	Количество учащихся, сдававших экзамен
	Явились на экзамен
	Неявка, причины
	Отметки

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	1
	1
	-
	-
	-
	1
	-




Сравнительный анализ результатов

краевых диагностических работ по истории и

экзамена по предмету – 2012 выпускников 9-х классов
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Результаты устных экзаменов по выбору в традиционной форме  

	Предмет


	Кол-во 

уч-ся
	% выбора
	% качества

	
	
	
	

	Биология


	2
	6%
	50%

	ОБЖ


	16
	47%
	62,5%

	География


	1
	2,9%
	100%

	История


	7
	20,6%
	86,7%

	Обществознание
	21
	61,8%
	66,7%

	Химия 

 
	3
	8,8%
	100%

	Физическая культура
	8
	23,5%
	88%

	Физика


	4
	11,8%
	75%


Из 34 выпускников  9-х классов 34 участвовали в государственной (итоговой) аттестации, 33 - окончили школу второй ступени и получили аттестаты обычного образца  за курс основной общей школы. Одна учащаяся  получила аттестат особого образца  – Череватая Марина Васильевна, имеющая итоговые оценки по всем предметам учебного плана за курс основной общей школы «отлично»
Сравнительный анализ выбора экзаменов учащимися 9 класса
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